1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2019.09.16
560
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

16.09.2019
№

560

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 12.11.2012 № 541

 В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях (в ред. Федерального закона от 27.11.2017 № 347-ФЗ) и на основании рекомендации наблюдательного совета автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Красноармейского района Чувашской Республики, администрация  Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Красноармейского района от 12.11.2012 № 541, следующие изменения:

1) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Компетенция Учредителя в области управления Учреждением. К компетенции Учредителя в области управления Учреждением относятся:

- утверждение устава Учреждения, внесение в него изменений;

- рассмотрение и одобрение предложений директора Учреждения о создании и ликвидации филиалов Учреждения, об открытии и о закрытии его представительств;

- реорганизация и ликвидация Учреждения, а также изменение его типа;

- утверждение передаточного акта или разделительного баланса;

- назначение ликвидационной комиссии и утверждение промежуточного и окончательного ликвидационных балансов;

- назначение директора Учреждения и прекращение его полномочий, а также заключение и прекращение трудового договора с ним;

- рассмотрение и одобрение предложений директора Учреждения о совершении сделок с имуществом Учреждения в случаях, если в соответствии с частями 2 и 6 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» для совершения таких сделок требуется согласие Учредителя Учреждения;

- решение иных предусмотренных Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и другими федеральными законами вопросов.»;
2) пункт 6.3.3 изложить в следующей редакции:
«6.3.3. Количество представителей государственных органов и органов местного самоуправления в составе наблюдательного совета не должно превышать одну треть от общего числа членов наблюдательного совета Учреждения. Не менее половины из числа представителей государственных органов и органов местного самоуправления составляют представители Учредителя. Количество представителей работников Учреждения не может превышать одну треть от общего числа членов наблюдательного совета Учреждения.»;
3) пункт 6.3.6 изложить в следующей редакции:

«6.3.6. Директор Учреждения и его заместители не могут быть членами наблюдательного совета Учреждения. Директор Учреждения участвует в заседаниях наблюдательного совета Учреждения с правом совещательного голоса.»;

4) пункт 6.3.12 изложить в следующей редакции:

«6.3.12. Полномочия члена наблюдательного совета Учреждения, являющегося представителем государственного органа или органа местного самоуправления и состоящего с этим органом в трудовых отношениях:

1) прекращаются досрочно в случае прекращения трудовых отношений;

2) могут быть прекращены досрочно по представлению указанного государственного органа или органа местного самоуправления.»;
5) в абзаце 7 пункта 6.4.1 слова «проекты отчетов» заменить словом «отчеты»;
6) абзац 8 пункта 6.4.1 изложить в следующей редакции:
«- предложения директора Учреждения о совершении сделок по распоряжению имуществом, которым в соответствии с частями 2 и 6 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» Учреждение не вправе распоряжаться самостоятельно, о совершении крупных сделок, о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;»;
7) пункт 6.5.1 изложить в следующей редакции:

«6.5.1. Заседания наблюдательного совета Учреждения проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.»;
8) пункт 6.6.7 изложить в следующей редакции:
«6.6.7. Крупные сделки или сделки, в совершении которых Учреждением имеется заинтересованность членов наблюдательного совета Учреждения, директора Учреждения и его заместителей, совершаются с предварительного одобрения наблюдательного совета Учреждения. В случае, если лица, заинтересованные в совершении сделки, составляют в наблюдательном совете Учреждения большинство, решение об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, принимается Учредителем Учреждения.».
2. Делегировать полномочия по регистрации изменений в Устав автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Красноармейского района Чувашской Республики в налоговых органах директору автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Красноармейского района Чувашской Республики Соколовой Наталии Николаевне.
Глава  администрации

Красноармейского района
                                                          А.Н. Кузнецов
PAGE